
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Expte 30/2019 (GEST 1550/2019)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2019
a las 11:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alumbrado ornamental de Navidad, Fiestas de Agosto, Fiestas de San
José y Fiestas de barrios mediante lotes.

Valor estimado del contrato 316.086,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.232,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.043,24 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación Lote 3 del contrato de servicio de alumbrado ornamental de navidad, fiestas de agosto, fiestas de san
josé y fiestas de barrios mediante lotes

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

http://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4a09d73-1b1f-4abf-8f98-f261fd3b1e28


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1. MEJORAS SUCEPTIBLES DE VALORACIÓN
ECONÓMICA QUE NO CONLLEVEN AUMENTO
DEL PRECIO

: 20Ponderación 

MEJORAS SOBRE LA CALIDAD TÉCNICA,
SEGURIDAD DE MATERIALES,
INSTALACIONES Y AHORRO ENERGÉTICO

: 10Ponderación 

Objeto del Contrato: Iluminación Fiestas de San José de La Herradura

Presupuesto base de licitación
Importe 27.819,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.991,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECFES SL
NIF B30201313
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.817,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación lote 3 por haber obtenido la mayor puntuación y reunir las condiciones fijadas en los pliegos
Fecha del Acuerdo 21/08/2019
Plazo de Formalización Del 17/09/2019 al 23/09/2019



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ALMUÑÉCAR

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2019 a las 13:00 horas

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 1
(18690) ALMUÑÉCAR España

Contacto

Teléfono +034 958838600
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº1
(18690) ALMUÑÉCAR España

Ofertas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://almunecar.sedelectronica.es/
https://almunecar.sedelectronica.es/


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº1
(18690) ALMUÑÉCAR España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lB0%2FHx7h2dlvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2019

ID 0000004366624 |  2019-924238 | lun, 26 ago 2019 11:45:36:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67562297966925145813691626108839252611 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lB0%2FHx7h2dlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

